PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 11, de 05 de julho de 2021. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3260, p. 4-
6, 6 jul. 2021.

PORTARIA DGA nº 11, de 05 de julho de 2021

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sem prejuízo das atividades normalmente
desenvolvidas e com observância às disposições do Ato GP nº 27, publicado em 06/12/12, atuarem
como Gestores e Fiscais, e respectivos substitutos, dos contratos celebrados no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região:

Contrato 028/2021 – Pregão Eletrônico Proad 13.964/2021
Prestação de serviços de buffet em eventos relacionados aos objetivos institucionais do TRT-2ª
Região.
Gestor Titular: Jacques Menezes de Oliveira, matrícula 108.812;
Gestor Substituto: Lilian de Oliveira Abi Rached, matrícula 125.857;
Fiscal Técnico Titular: Lara Longo Franco, matrícula 132.012; (Redação dada pela Portaria n. 7/DGA,
de 24 de janeiro de 2022)
Fiscal Técnico Substituto: Marcelo Miwa, matrícula 145.653.

Contrato 029/2021 – Pregão Eletrônico Proad 5.037/2021
Serviço de implantação de enlace de comunicação, interligando os datacenters do TRT-2ª Região,
através de fibra ótica.
Gestor Titular: Cristiano Munerati, matrícula 138.665;
Gestor Substituto: Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247;
Fiscal Técnico Titular: Renato Cícero Coelho, matrícula 136.000;
Fiscal Técnico Substituto: Cristian Serra Vieira Pinto, matrícula 78.417.

Contrato 030/2021 – Processo de cessão Proad 9.308/2021
Convênio para a cessão de servidores municipais da Prefeitura do Município de Cotia.
Gestor Titular: Júlia Mayumi Tagamo Hirota, matrícula 49.549;
Gestor Substituto: Flávio Lopes da Silva, matrícula 41.700; (Redação dada pela Portaria n. 19/DGA,

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14590
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14590
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 11, de 05 de julho de 2021. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3260, p. 4-
6, 6 jul. 2021.

de 13 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Larissa Camargo Quintiliano Nogueira Costa, matrícula 159.530; (Redação
dada pela Portaria n. 19/DGA, de 13 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Substituto: Simone Pereira de Oliveira Santos, matrícula 77.534. (Redação dada pela
Portaria n. 19/DGA, de 13 de junho de 2022)

Contrato 031/2021 – Pregão Eletrônico Proad 15.671/2021
Prestação do serviço de capacitação no curso MD 100 - Windows 10, junto a parceiros de
aprendizado da Microsoft, em modalidade de ensino a distância.
Gestor Titular: Alexandre Gomes Barriento, matrícula 135.658;
Gestor Substituto: Alexandre Braga Mendonça, matrícula 146.145;
Fiscal Técnico Titular 1: Julio Cesar Del Manto, matrícula 117.633;
Fiscal Técnico Substituto 1: Sidnei Aparecido Teixeira Batista, matrícula 135.666;
Fiscal Técnico Titular 2: Cesar Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378;
Fiscal Técnico Substituto 2: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049.

Contrato 033/2021 – Pregão Eletrônico Proad 101.008/2020
Contratação de empresa especializada na gestão de serviços de transporte individual privado de
passageiros.
Gestor Titular: João Vitor Gândra, matrícula 159.417;
Gestor Substituto: Mário Roberto Guerdis, matrícula 54.712; (Redação dada pela Portaria n. 21/DGA,
de 14 de julho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Francisco Húngaro Menina, matrícula 44.822;
Fiscal Técnico Substituto: Emerson de Oliveira, matrícula 46.337.

Contrato 034/2021 – Pregão Eletrônico Proad 14.948/2021
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para os
elevadores instalados no Fórum Trabalhista de Santo André.
Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274;
Gestor Substituto: João Teófilo Severo Pais, matrícula 114.774;
Fiscal Técnico Titular: Emanuel Cavalcante Amorim, matrícula 108.928;
Fiscal Técnico Substituto: Maik Rene Alves de Lima, matrícula 174.750.

Contrato 035/2021 – Processo de cessão Proad 27.489/2021
Convênio para a cessão de servidores municipais da Prefeitura do Município de Mauá.
Gestor Titular: Júlia Mayumi Tagamo Hirota, matrícula 49.549;
Gestor Substituto: Flávio Lopes da Silva, matrícula 41.700; (Redação dada pela Portaria n. 19/DGA,
de 13 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Larissa Camargo Quintiliano Nogueira Costa, matrícula 159.530; (Redação
dada pela Portaria n. 19/DGA, de 13 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Substituto: Simone Pereira de Oliveira Santos, matrícula 77.534. (Redação dada pela
Portaria n. 19/DGA, de 13 de junho de 2022)

Contrato 036/2021 – Processo de cessão Proad 23.282/2021
Convênio para a cessão de servidores municipais da Prefeitura do Município de Itapecerica da Serra.
Gestor Titular: Júlia Mayumi Tagamo Hirota, matrícula 49.549;
Gestor Substituto: Rogério Angeli Spinetti, matrícula 168.475;
Fiscal Técnico Titular: Simone Pereira de Oliveira Santos, matrícula 77.534;
Fiscal Técnico Substituto: Maria Carolina Valverde Sento Sé Sá, matrícula 122.211.

Contrato 037/2021 – Processo de cessão Proad 28.810/2021

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14878
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14878
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 11, de 05 de julho de 2021. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3260, p. 4-
6, 6 jul. 2021.

Convênio para a cessão de servidores municipais da Prefeitura do Município de Barueri.
Gestor Titular: Júlia Mayumi Tagamo Hirota, matrícula 49.549;
Gestor Substituto: Flávio Lopes da Silva, matrícula 41.700; (Redação dada pela Portaria n. 19/DGA,
de 13 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Larissa Camargo Quintiliano Nogueira Costa, matrícula 159.530; (Redação
dada pela Portaria n. 19/DGA, de 13 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Substituto: Simone Pereira de Oliveira Santos, matrícula 77.534. (Redação dada pela
Portaria n. 19/DGA, de 13 de junho de 2022)

Contrato 038/2021 – Pregão Eletrônico Proad 98.804/2020
Aquisição de impressora laser colorida alto volume (gráfica rápida).
Gestor Titular: Alexandre Gomes Barriento, matrícula 135.658;
Gestor Substituto: Alexandre Braga Mendonça, matrícula 146.145;
Fiscal Técnico Titular: Rogério de Oliveira, matrícula 79.049; (Redação dada pela Portaria n. 1/DGA,
de 3 de janeiro de 2022)
Fiscal Técnico Substituto: César Hernandes Fernandes Casanova, matrícula 145.378. (Redação
dada pela Portaria n. 1/DGA, de 3 de janeiro de 2022)

Contrato 039/2021 – Pregão Eletrônico Proad 99.114/2020
Prestação de serviços de modernização total do equipamento balancim instalado no Edifício-Sede e
manutenção preventiva e corretiva do equipamento.
Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; (Redação dada pela Portaria n.
16/DGA, de 3 de junho de 2022)
Gestor Substituto: Ronaldo Mendes Marinho, matrícula 131.091; (Redação dada pela Portaria n.
16/DGA, de 3 de junho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274;
Fiscal Técnico Substituto: João Teófilo Severo Pais, matrícula 114.774.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14827
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14561
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14561
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14561
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14803